2018届经济学双学位/辅修（校内）毕业生去向统计结果

一、总体情况
截止2018年12月20日，共有539名校内毕业生填写毕业去向，其中双学位共505名同学，辅修共34名同学。
总体毕业去向情况如下，其中，升学共455人，工作共53人，待定共31人。
图表 1 2018届校内经双毕业总体情况

二、升学情况
2.1 继续攻读本专业及转专业统计 
在继续学习的455名学生中，继续攻读本专业的有256人，转入其他专业的有195人（其中包括经济、金融、管理、新闻传播、法学、统计、教育、软件、生物等不同专业），专业不明（未填写专业信息）的同学有4人。如下图表 2所示。
[bookmark: _Ref397699687]图表 2  2018届经双毕业生（校内）升学专业统计




2.2 经济学及管理学领域升学情况统计
在195名转专业的同学中，有135名同学转入经济学、金融学和管理学领域继续深造；有60名同学转入其他专业继续深造。如下图表 3所示。

图表 3	2018届经双毕业生（校内）升学专业统计

2.2.1国内转专业升学情况统计
在继续学习的455名学生中,有339人升入国内大学,其中有199人继续攻读本专业，140人转专业。
图表 4  2018届经双毕业生（校内）国内升学专业统计

在140名国内转专业的同学中，有109名同学在经济学、金融学和管理学领域深造；有31名同学转入其他专业继续深造。
图表 5  2018届经双毕业生（校内）国内升学专业统计

2.2.2国外转专业升学情况统计 
[bookmark: _GoBack]在继续学习的455名学生中,有116人升入国外大学，其中有57人继续攻读本专业，55人转专业，4人专业不明（未填写专业信息）。
图表 6  2018届经双毕业生（校内）国外升学专业统计


在55名国外转专业的同学中，有26名同学在经济学、金融学和管理学领域深造；有29名同学转入其他专业继续深造。
图表 7  2018届经双毕业生（校内）国外升学专业统计

2.3 升学所在国家统计
在继续升学的455名同学生，仍在中国（包含香港地区）继续深造的学生有339人，去往美国的学生有99人，英国有7人，法国、韩国、日本、澳大利亚、加拿大、新加坡、西班牙、瑞典各1人，瑞士2人。如图表8所示
[bookmark: _Ref397701711]图表8  2018届校内经双毕业升学所在国家统计


2.4 升学学校情况统计
2.4.1 国内升学情况统计
在继续留在国内升学的339名校内毕业生中，留在本校北京大学继续攻读的共278人。其中，升入国家发展研究院的共10人，升入汇丰商学院的共47人，升入光华管理学院的共11人，升入经济学院的共6人。
跨学校升学中，升入清华大学的共18人。其中，升入清华经管的共9人，升入五道口金融学院的共3人，升入清华大学其他院系的共6人。升入上海交通大学共7人，全部升入上海高级金融研究院。升入中国人民大学共7人，全部升入汉青经济与金融高级研究院。去往香港继续学习的共5人，其中，1人升入香港大学，2人升入香港中文大学，2人升入香港科技大学。升入国内其他高校的共24人。 
校内毕业生国内升学情况统计如下所示。
表格1  2018届校内经双毕业生国内升学情况
	北京大学

	学院
	国家发展研究院
	汇丰商学院
	光华管理学院
	经济学院
	其它院系
	共计

	人数
	10
	47
	11
	6
	204
	278

	清华大学

	学院
	清华经管
	五道口金融学院
	其它院系
	共计
	
	

	人数
	9
	3
	6
	18

	香港
	香港大学
	香港中文大学
	香港科技大学
	共计

	人数
	1
	2
	2
	5

	其他学校
	上海交通大学
	中国人民大学
	大陆其他学校

	人数
	7
	7
	24



图表9  2018届校内经双毕业生国内升学情况

2.4.2 国外升学情况统计
2.4.2.1 美国升学情况
前往美国继续升学的99名毕业生的升学所在学校如表格 2所示，根据《2019年USNEWS美国大学综合排名》，校内经双毕业生升入美国排名前10的大学的共49人，占总人数的50%。
表格2 2018届经双毕业生（校内）美国升学情况
	大学
	普林斯顿大学
	哈佛大学
	哥伦比亚大学
	麻省理工学院
	芝加哥大学
	耶鲁大学
	斯坦福大学

	人数
	4
	7
	14
	4
	7
	4
	1

	大学
	杜克大学
	宾夕法尼亚大学
	约翰霍普金斯大学
	西北大学
	加州理工学院
	达特茅斯学院
	康奈尔大学

	人数
	3
	2
	3
	1
	1
	1
	3

	大学
	加州大学洛杉矶分校
	纽约市立大学
	佐乔治亚理工-埃默里大学
	乔治城大学
	加州大学伯克利分校
	南加州大学
	卡耐基梅隆大学

	人数
	2
	10
	1
	1
	3
	2
	3

	大学
	密歇根大学安娜堡分校
	纽约大学
	北卡莱罗纳大学教堂山分校
	罗切斯特大学
	加州大学圣地亚哥分校
	福特汉姆大学
	伊利诺伊大学厄巴纳-香槟分校

	人数
	4
	4
	1
	1
	2
	1
	1

	大学
	威斯康辛大学麦迪逊分校
	罗格斯大学
	德州农工大学
	乔治华盛顿大学
	马里兰大学帕克分校
	得克萨斯大学奥斯汀分校
	加州大学尔湾分校

	人数
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1


2.4.2.2 英国升学情况
校内共7名毕业生去英国继续深造，其中5名毕业生升入伦敦政治经济学院，1名升入牛津大学，1名升入爱丁堡大学。具体情况如下表格 3所示。
[bookmark: _Ref402808422]表格 3  2018届校内经双毕业生英国升学情况
	学校
	伦敦政治经济学院
	牛津大学
	爱丁堡大学

	人数
	5
	1
	1



3 工作情况统计
3.1工作行业统计
在539名填写毕业去向的校内毕业生中，共有53名同学选择工作。
其中，有26名同学从事与经济、金融及管理有关的行业，有27名同学从事其他行业。如下图表10所示。
[bookmark: _Ref399509293]图表 10  2018届校内经双毕业工作情况统计

其中，从事与经济、金融及管理有关行业的毕业生主要在以下公司工作，如所示。
表格 4  2018届校内经双毕业生从事与经济、金融及管理有关工作的公司情况
	工作单位
	光大安石(北京)房地产投资顾问有限公司
	深圳悟空投资管理有限公司
	光信投资管理(北京)有限公司
	贝恩公司 (Bain & Company）
	中国国际金融股份有限公司
	摩根士丹利(中国)股权投资管理有限公司
	倍比拓管理咨询（上海）有限公司

	
	普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）
	链家网（北京）科技有限公司
	珠海宽德投资管理有限公司
	北京睿信致成管理顾问有限公司
	重庆南客北行企业管理咨询有限公司
	安永（中国）企业咨询有限公司
	华润置地有限公司

	
	北京天元律师事务所
	北京市竞天公诚律师事务所
	上海市方达律师事务所
	中伦律师事务所
	美国伟凯律师事务所
	交通银行
	中信资本(中国)投资有限公司



	
	北京北大纵横管理咨询有限责任公司
	上海黄金交易所
	上海金锝资产管理有限公司
	保利地产投资顾问有限公司
	毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)
	亚马逊(中国)投资有限公司
	北京京北金融信息服务有限公司

	
	深圳市中德财富股权投资基金管理有限公司
	北京万科企业股份有限公司
	阳光城集团股份有限公司
	国家开发银行
	天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)
	中国工商银行
	北京缘创派科技有限公司

	
	中国金币总公司
	大成基金管理有限公司
	启迪控股股份有限公司
	上海汐泰投资有限公司
	德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）北京
	首创证券有限责任公司
	广发证券股份有限公司

	
	北京外经贸发展引导基金
	博时基金管理有限公司
	上海艾瑞市场咨询股份有限公司
	
	
	
	


3.2 工作反映情况统计
在选择工作的53名同学中，14名同学认为修读经济学双学位对于本次就业帮助很大，有21名同学认为修读经济学双学位对本次就业有帮助，有1名同学认为修读经济学双学位对本次就业没有帮助，还有17名同学未进行填写。如下图表11所示。



图表 11 2018届经双(校内)毕业工作的反映情况



在从事经济金融和管理类相关行业的26名同学中，有6名同学认为修读经济学双学位对本次就业帮助很大，有10名同学认为修读经济学双学位对本次就业有帮助，1名同学认为修读经济学双学位没有帮助，还有9名同学未进行填写。如下图表12所示。

图表12  2018届经双毕业生（校内）从事与经济、金融及管理相关行业的反映情况


国内继续攻读本专业	国内转专业	199	140	


国内转入经济金融和管理学领域	国内转入其他领域	109	31	


国外继续攻读本专业	国外转专业	其他	57	55	4	


国外转入经济金融和管理学领域	国外转入其他领域	26	29	


中国	澳大利亚	法国	韩国	加拿大	美国	日本	瑞典	瑞士	西班牙	新加坡	英国	339	1	1	1	1	99	1	1	2	1	1	7	



北京大学	清华大学	上海交通大学	中国人民大学	香港	国内其他学校	278	18	7	7	5	24	

经济、金融及管理有关行业	其他行业	26	27	


帮助很大	有帮助	没帮助	未填写	14	21	1	17	


帮助很大	有帮助	没帮助	未填写	6	10	1	9	


继续学习	工作	待定	455	53	31	


继续攻读本专业	转专业	其他	256	195	4	


转入经济金融和管理学领域	转入其他	135	60	

